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ÖZ  
 

Küresel ısınmanın etkileri her geçen gün çarpıcı boyutlara ulaşarak doğal kaynaklar arasında yer alan ve canlıların 
yaşamının temeli olan suyun varlığını tehlikeye sokmaktadır. Su kaynaklarının korunması, ekolojik dengenin sürdü-
rülebilirliğinin yanı sıra suyun gelecek nesillere sorunsuz bir şekilde aktarılmasına da katkı sağlamaktadır. Tüm dün-
yada mevcut su kaynaklarının azalması nedeniyle suyun her alanda akılcı bir şekilde yönetilmesi ve kullanılması 
gerekmektedir. Son yıllarda suyun yoğun kullanıldığı tarımsal alanlardan biri olarak karşımıza çıkan peyzaj tasarım-
larındaki sulamalarda doğayla uyumlu ve sürdürülebilir bir uygulama olarak su tasarrufunu benimseyen bir yaklaşım 
olan kurakçıl peyzaj çalışmalarının önemi giderek artmaktadır. Çalışmada, çevresel ve fiziki analiz işlemlerinin ger-
çekleştirilmesi amacıyla alan kullanımları çıkartılıp mevcut bitki türleri belirlenerek kurakçıl peyzaj açısından değer-
lendirilme durumları tespit edilmiştir. Sürdürülebilir çevre yaklaşımı ile bölge ekolojisine uygun, kuraklığa dayanıklı ve 
özellikle doğal türlerin yer aldığı alternatif bitkiler tespit edilerek “Muğla-Sarıgerme Halk Plajı”nda kurakçıl peyzaj ilke-
leri doğrultusunda örnek bir bitkisel tasarım projesinin hazırlanması hedeflenmiştir. Ayrıca bu araştırmada, kuraklığa 
dayanıklı bitki türlerinin seçilmesi ile sürdürülebilir peyzaj uygulamaları kapsamında bitkisel tasarım projesinin hazır-
lanması sonucu gerçekleştirilecek diğer kurakçıl peyzaj tasarım çalışmaları için öncülük etmek de amaçlanmıştır. 
 

Anahtar Kelimeler: Kurakçıl peyzaj, suyun etkin kullanımı, su tasarrufu, sürdürülebilirlik 
 

Herbal Applications in Xeriscape Studies: 
The Case Study of Muğla-Sarıgerme Public Beach, Turkey 

 

ABSTRACT 
 

The effects of global warming reach striking levels every day and endanger the existence of water, which is among 
the natural resources and which is the basis of life. The protection of water resources contributes not only to the 
sustainability of ecological balance but also to the smooth transfer of water through future generations. Due to the 
decrease in the current water resources all over the world, it is necessary to manage and use water rationally in every 
field. In the recent years, the importance of xeriscape works, which is an approach that adopts water saving as an 
environmentally compatible and sustainable practice in irrigation in landscape designs, one of the agricultural areas 
where water is used extensively, is increasing gradually. In order to carry out environmental and physical analysis in 
the study, by determining the field uses and the existing plant species, the conditions of evaluation in terms of xeri-
scape were revealed. It was aimed to prepare an exemplary herbal design project in accordance with the principles 
of xeriscape in “Muğla-Sarıgerme Public Beach” by identifying alternative plants appropriate for regional ecology, 
resistant to drought and involving especially natural species with sustainable environment approach. Besides, it was 
also aimed to pioneer other xeriscape design studies to be carried out because of preparing an herbal design project 
within the scope of sustainable landscaping applications with the selection of the plant species resistant to drought. 
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GİRİŞ 
 
Günümüze kadar hız kesmeden ilerleyen sanayi-
leşme, teknolojik gelişmeler, artan kentleşme ve nüfu-
sun etkisi, küresel ısınmanın ciddi bir şekilde hissedil-
mesine neden olmuştur. Dünyayı etkileyen küresel 
ısınma; iklimsel değerleri değiştirerek doğal dengeyi 
bozup yaşam için gerekli temel kaynaklardan olan su-
yun varlığını tehdit etmektedir (Bozoğlu ve ark., 2003; 
Appenzerler ve Dimick, 2004; Ersoy, 2006; Karaman 
ve Gökalp, 2010). Canlıların yaşamını doğrudan etki-
leyen su kaynaklarının azalması doğanın sürdürülebi-
lirliğini bozarak; ormansızlaşma, kuraklık, tarım ürün-
lerinin çeşitliliğinde azalma, doğal afetler ile atmosferik 
olayların artması, erozyonun şiddetlenmesi ve verimin 
düşmesi gibi birçok soruna neden olmaktadır (Öztürk, 
2002; Atalık, 2006; Ersoy, 2006; Koçer ve ark., 2009; 
Karaman ve Gökalp, 2010). Yaşamın her alanında 
suya ihtiyacın artması sonucu su kaynaklarında görü-
len azalma, suyun öneminin daha iyi anlaşılması ge-
rektiği konusunu gündeme getirmiştir. 
 
Alternatifsiz ve üretilmesi mümkün olmayan doğal kay-
naklardan suyun korunması ve devamlılığının sağlan-
ması, hem ekolojik denge hem de suyun gelecek ne-
sillere aktarılması açısından büyük önem taşımaktadır 
(Karaman ve Gökalp, 2010). Bu bağlamda su kaynak-
larının fiziksel, sosyal, ekonomik ve çevresel açıdan bir 
bütün halinde yönetilmesi, korunması ve kullanımının 
geliştirilmesi gerekmektedir (Aküzüm ve Çakmak, 
2008; Ertop, 2009; Karaman ve Gökalp, 2010; Baykan 
ve Birişçi, 2013; Metin ve Koçan, 2020).  
 
Dünyada kullanılabilir suyun büyük bir bölümü tarımsal 
alanlarda değerlendirilmektedir. Bu doğrultuda da ta-
rımsal alanlar içinde en yoğun su tüketimi olan saha-
lardan biri olarak peyzaj tasarım çalışmaları karşımıza 
çıkmaktadır. Günümüzde değişen iklim koşulları nede-
niyle artan sıcaklıklar ve az miktarda gerçekleşen ya-
ğışlar sonucu ortaya çıkan kuraklıklar, bitkilerin ya-
şamsal faaliyetlerini doğrudan etkilediğinden peyzaj 
düzenlemelerinde suyun daha akılcı, stratejik ve ve-
rimli kullanımını gündeme getirmiştir (Barış, 2007). Bu 
bağlamda sayıları her geçen gün artarak önem kaza-
nan özellikle kurak bölgelerdeki peyzaj düzenleme ça-
lışmalarında “Xeriscape” yani kurakçıl peyzaj yakla-
şımı gibi su etkin peyzaj tasarımlarının kullanılması ve 
doğal bitki türlerinin tercih edilmesi gibi uygulamalar su 
tasarrufu açısından oldukça dikkat çekmektedir (Atik 
ve Karagüzel, 2007; Barış, 2007; Çorbacı ve ark., 
2011a). 

 
“Kurakçıl Peyzaj”, klasik peyzaj düzenleme anlayışın-
dan farklı olarak “Su Etkin Peyzaj Düzenlemeleri” baş-
lığı altında toplanan “Az Su Kullanımı”, “Suyun Akılcı 
Kullanımı” ve “Doğal Peyzaj Düzenleme” gibi su tasar-
rufunu benimseyen bir yaklaşım olarak ortaya çıkmıştır 
(Weinstein, 1999; Barış, 2007). Kurakçıl peyzaj anla-
yışı doğrultusunda gerçekleştirilen tasarım çalışmala-
rının; su tasarrufu sağlayan, çevreyle uyumlu, görsel 
kalite ve estetiği koruyan, bakım masrafları ve işlemle-
rini azaltan, uygulandığı alanda su ihtiyacı düşük olan 
doğal türlerin de tercih edilmesiyle adaptasyon sorunu 
yaşanmayan ve kimyasal uygulamaları en aza indire-
bilen bir perspektife sahip olduğu da birçok çalışmada 
belirtilmektedir (Aklanoğlu, 2007; Barış, 2007; Tülek, 
2008; Ertop, 2009; Çakmak ve Gökalp, 2011; Çorbacı 
ve ark., 2011b; Bayramoğlu, 2013; Bayramoğlu ve 
ark., 2013; Elevitch ve Wilkinson, 2014; Bayramoğlu 
ve Demirel, 2015; Güvenç ve Demiroğlu, 2016; Çetin-
kale Demirkan ve Akat, 2017).  
 
Araştırmada, özellikle mevsimsel kuraklığın yoğun bir 
şekilde hissedildiği “Muğla-Sarıgerme Halk Plajı”nın 
alan kullanımları ortaya konularak mevcut bitki türleri 
tespit edilip kurakçıl peyzaj açısından değerlendirilerek 
sürdürülebilir çevre yaklaşımı kapsamında bölge eko-
lojisine uygun ve kuraklığa dayanıklı alternatif türlerin 
belirlenmesi sonucu kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultu-
sunda örnek bir bitkisel tasarım projesinin hazırlan-
ması hedeflenmiştir. Ayrıca bu çalışmanın benzer eko-
lojik özelliklere sahip alanlarda gerçekleştirilmesi plan-
lanan diğer kurakçıl peyzaj tasarımlarında, suyun sür-
dürülebilirliğinin sağlanmasındaki uygulamalar nokta-
sında yol gösterici olması da hedeflenmektedir. 
 
MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Muğla, Akdeniz ve Ege Bölgeleri arasında bulundu-
ğundan her iki bölgenin iklim özelliğini taşıyarak ekolo-
jik açıdan zengin bir flora ve faunaya sahip, kış ayları 
ılık ve bol yağışlı, yaz ayları ise kurak ve sıcak geçen 
bir ildir (Kazan, 2007; Akan ve ark., 2018). Araştırma-
nın yürütüldüğü Sarıgerme; Muğla ilinin Ortaca ilçe-
sinde yer almakta olup, 7 km uzunluğundaki doğa ha-
rikası kumsalının denizle bütünleşmesiyle eşsiz görsel 
bir güzellik sunmaktadır (Şekil 1) (Anonim, 2019). 
 
Muğla-Sarıgerme Halk Plajı” yerli ve yabancı turistlere 
denize girme, kamp yapma ve günü birlik konaklama 
olanağı sağlamak amacıyla hizmet vermektedir (Şekil 
2).
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Şekil 1. Ortaca ilçesi “Muğla-Sarıgerme Halk Plajı” uydu görüntüsü 

 

 
Şekil 2. Çalışma alanından bir görüntü 

 
Ortaca Belediyesi, plaj alanının daha aktif bir hale getiri-
lip hem tesis hem de çevresel anlamda eksikliklerinin gi-
derilmesi amacıyla çalışma başlatarak hazırladıkları ya-
pısal sert zemin projesi dikkate alınarak su tasarrufuna 
katkı sağlayan kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda bit-
kisel tasarım projesinin yapılmasını talep etmiştir. Bu 
bağlamda, peyzaj tasarım projesinin hazırlık aşama-
sında çalışma alanın rölövesi üzerinden mevcut durum 
yerinde incelenerek alana ait toplanan tüm bilgiler doğ-
rultusunda çevresel ve fiziki analiz işlemleri gerçekleşti-
rilmiştir. Çalışma alanı kullanım amaçlarına göre grup-
landırılarak var olan tüm veriler “Netcad 5.2” programın-
daki çizim ve hesap modülü yardımıyla tespit edilmiştir. 
Araştırma alanında var olan bitki türleri belirlenerek ku-
rakçıl peyzaj yaklaşımı doğrultusunda; su istekleri, ana-
vatan ve yayılış alanları; Çorbacı ve ark., (2011a), Tülek 

ve Barış (2011), Baykan ve Birişçi (2013), Yazıcı ve ark., 
(2014), Bayramoğlu (2016), Güvenç ve Demiroğlu 
(2016), Çetin ve Mansuroğlu (2018) ile Akat ve Çöp 
(2018) tarafından yapılan çalışmalar kapsamında irde-
lenmiştir. 
 
Ayrıca çalışma sahasında bölge ekolojisine uygun, ku-
raklığa dayanıklı ve özellikle doğal türlerin yer aldığı al-
ternatif bitki türlerinin tespit edilmesi ile benzer ekolojik 
koşullara sahip alanlar için farklı bir bakış açısı sunul-
ması adına kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda Auto-
cad 2014 programı ile dijitalleştirilerek bir bitkisel tasarım 
projesi oluşturulmuştur (Şekil 3). 
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Şekil 3. Kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda hazırlanmış bitkisel tasarım projesi 
 
ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA 
 
Çalışma sahasının mevcut durumunun değerlendiril-
mesi ve bölge ekolojisinin belirlenmesi amacıyla önce-
likle toprak tahlili sonuçları ile iklim koşullarına yönelik 
veriler alınmıştır. Bu doğrultuda araştırma alanının top-
rak özellikleri incelendiğinde; Ortaca Belediyesi’nden 
edinilen bilgilere göre sahaya dolgu toprağının taşınmış 
olması sonucu bazı değerlerin zaman içinde değişikliğe 
uğraması nedeniyle sahil kuşağını temsil etmeyen top-
rak analiz sonuçlarıyla karşılaşıldığı görülmektedir 
(Tablo 1). 
 

Tablo 1. Çalışma alanına ait toprak analiz sonuçları 

Analizler Sonuç 

Bünye Kumlu Tın 
Toplam Tuz (%)  0,088 
pH  7,81 
Kireç (%) 27,26 
Organik Madde (%) 1,71 
Toplam Azot (%) 0,09 
Alınabilir Fosfor (ppm) 10,00 
Alınabilir Potasyum (ppm) 67,99 
Alınabilir Kalsiyum (ppm) 4978,87 
Alınabilir Magnezyum (ppm) 326,39 
Alınabilir Sodyum (ppm) 23,57 
Alınabilir Demir (ppm) 21,76 
Alınabilir Bakır (ppm) 0,85 
Alınabilir Mangan (ppm) 16,38 
Alınabilir Çinko (ppm) 0,49 

 
2019 yılına ait çalışma alanının yağış değerleri incelen-
diğinde; yıllık toplam yağış miktarının 1364 mm ve orta-
lama yağış miktarının ise 113,6 mm olduğu gözlemlene-
rek bu yağışların en yoğun kış aylarında gerçekleştiği iz-
lenmektedir (Tablo 2). İklimsel sınıflandırmada, genel 
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olarak yıllık ortalama yağışın 250 mm’den az olduğu böl-
gelerin kurak ve 250-500 mm civarındaki alanların ise 
yarı kurak iklim özelliği taşıdığı bildirilmektedir (Kap-
luhan, 2013). Bu bağlamda araştırma alanının yıllık or-
talama yağış miktarı açısından kurak sınıfta yer aldığının 
tespit edilmesinin yanı sıra yaz aylarındaki yağış mikta-
rının 36,4 mm değeri ile düzensiz ve kısa süreli olarak 
gerçekleştiği de saptanmıştır. Ayrıca araştırma alanının 
sıcaklık verilerine bakıldığında; en düşük sıcaklığın -
0,3°C ile Ocak ve en yüksek sıcaklık değerinin ise 
38,7°C ile Ağustos ayında görüldüğü Tablo 2’den takip 
edilmektedir. Yaz aylarında gerçekleşen yağışların dü-
şüklüğüne ilaveten sıcaklığın bu aylarda yüksek seyret-
mesi ve nem oranlarının ise düşük olması, mevsimsel 

kuraklığın ciddi bir şekilde hissedildiğinin göstergesi ola-
rak kabul edildiğinde; çalışma alanında suyun etkin kul-
lanımını benimseyen bir bitkisel tasarım projesinin hazır-
lanması daha fazla önem kazanmaktadır. Bu doğrultuda 
çalışma alanı için gerçekleştirilmesi planlanan kurakçıl 
peyzaj tasarımının, sürdürülebilir yeşil kentsel dokunun 
oluşturulmasına da katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
 
Araştırma alanın daha iyi analiz edilebilmesi adına; bit-
kisel tasarımın gerçekleştirileceği saha kullanım amaç-
larına göre gruplandırılarak her birinin kapladığı alan ve 
dağılımları Tablo 3’de verilmiştir. 
 

 
Tablo 2. Çalışma alanının 2019 yılına ait iklim verileri 

Aylar 
Yağış Ortalaması 

(mm) 
Nisbi Nem Or-
talaması (%) 

Maksimum 

Sıcaklık (C) 

Minimum 

Sıcaklık (C ) 

Ocak 406,3 73,2 17,1 -0,3 
Şubat 102,2 73,3 23,0 3,9 
Mart 94,2 69,9 23,3 3,7 
Nisan 102,0 72,6 26,2 6,7 
Mayıs 6,8 70,8 34,4 8,4 
Haziran 16,6 68,7 38,4 12,2 
Temmuz 19,8 65,1 38,6 16,6 
Ağustos 0,0 66,8 38,7 18,8 
Eylül 62,5 66,1 34,9 14,3 
Ekim 63,4 74,1 31,9 10,3 
Kasım 117,8 80,4 28,0 6,7 
Aralık 372,4 76,8 21,1 3,3 

Toplam 1364,0    

 
Tablo 3. Çalışmadaki mevcut alanların kullanım amaçları ve dağılımları  

Kullanım Amaçları  Alan (m2) Dağılım Oranları (%) 

Yeşil ve Ormanlık Alanlar 34802,30 39,22 
Kaldırımlar 478,13 0,53 
Araç Yolları 1783,23 2,00 
Bina Oturum Alanları 265,42 0,29 
Toprak Alanlar 14782,13 16,66 
Kumsal Alanlar 34037,19 38,36 
Otopark Alanları 2574,84 2,90 

Toplam Çalışma Alanı 88723,27 100,00 

 
Peyzaj tasarım çalışmalarında bitkiler, en önemli tasa-
rım unsurları arasında yer alarak estetik ve fonksiyonel 
mekânların oluşturulmasında büyük rol oynayıp yapısal 
elemanların yumuşatılması ve görsel etkinliklerinin arttı-
rılmasında önemli katkılar sağlamaktadır (Acar ve ark., 
2003; Dönmez ve ark., 2016). Bu doğrultuda çalışma 
alanındaki mevcut bitki grupları değerlendir i ldiğinde;  
790 bitkiye ait 24 türün; %50’sinin ağacı, %4,17’sinin 
ağaççık, % 29,16’sının çalı ve %16,67’sinin ise meyve 
ağacı türü olduğu tespit edilerek tüm bu türlerin 
%45,83’lük bir oran ile 611’inin ise doğal bitkilerden 

oluştuğu saptanmıştır (Tablo 4). Araştırma sahasın-
daki mevcut bitki türlerinin yaklaşık yarısının doğal tür 
olması ve toplam bitki varlığı içinde %77,34’lük bir oran 
ile fazla bitki bulunmasının, adaptasyon ve su tasarru-
funa katkı sağlanması açısından kurakçıl peyzaj ilkeleri 
doğrultusunda bir avantaj oluşturmaktadır. Günümüzde 
açık yeşil alanların oluşturulması kadar sürdürülebilirliği-
nin sağlanması amacıyla bakım maliyetlerinin de yüksek 
olması, kurakçıl peyzaj yaklaşımının önemini daha fazla 
arttırmaktadır. Bu bağlamda bitki seçimlerinde, alandaki 
mevcut bitki türlerinin belirlenmesinin ardından hazırlan-
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ması planlanan bitkisel tasarım projesinde kurakçıl pey-
zaj yaklaşımı doğrultusunda doğal türlere daha fazla yer 

verilmesinin olumlu sonuçlar ortaya koyacağı düşünül-
mektedir. 
 

Tablo 4. Çalışma alanındaki bitki gruplarına göre dağılımlar ve doğal türler  

Bitki Grupları Bitki Türü Sayısı 
(adet) 

Tür Sayısına 
Göre Dağılım (%) 

Bitki Sayısı 
(adet) 

Ağaç  12 50,00 654 
Ağaççıklar 1 4,17 1 
Çalılar 7 29,16 73 
Meyve Ağaçları 4 16,67 62 

Toplam 24 100,00 790 

Doğal türler 11 45,83 611 

 
Çalışma sahasındaki mevcut bitki türlerinin yaklaşık 
%8’lik bir kısmı olan 2 türünün su ihtiyacının yüksek, ge-
riye kalanların ise yarı yarıya su isteğinin az ve orta dü-
zeydeki türlerden olması, kurakçıl peyzaj bakımından 
olumlu bir durumdur (Tablo 5). Ayrıca alanda az miktar-
daki meyve türü yerel halk tarafından ürünlerinden ya-
rarlanmak amacı ile dikilmiş olup, kurakçıl peyzaj yakla-
şımı açısından planlama ve tasarım aşamasında var 
olan bu gelişmiş bitkilerin sökülmemesi yönünde karar 
alınmıştır. Çakar ve ark. (2018), kurakçıl peyzaj kapsa-
mında gerçekleştirilen bitkisel tasarım çalışmalarında; 
sahadaki belli bir gelişme seviyesine ulaşmış mevcut bit-
kilerin, ekstra sulama ve bakım uygulaması gerektirme-
mesi nedeniyle alandaki yerlerinde korunmasına özen 
gösterilmesi gerektiğini bildirmiştir. Yürütülen araştır-
mada da, sahadaki gelişmiş bitkilerin alanda korunması-
nın hem adaptasyon süreci hem de su tasarrufuna katkı 

sağlama anlamında literatür ile benzerlik göstererek ku-
rakçıl peyzaj yaklaşımı bakımından doğru bir uygulama-
nın gerçekleştirildiğini ortaya koymaktadır. Ayrıca ça-
lışma alanında mevsimlik süs bitkileri ile yer örtücülerin 
bulunmadığı ve su temininde yaşanan sıkıntıların yanı 
sıra bakım işlemlerinin zorluğuna bağlı olarak çim türle-
rinin de tercih edilmediği gözlemlenmiştir. 
 
Araştırma sahasındaki mevcut bitki gruplarının kendi 
içindeki su isteklerine göre dağılımları irdelendiğinde; 12 
ağaç türünün %58,33’ü, 7 çalı türünün %42,85’i, ağaççık 
grubunun tamamının az ve meyve ağaçlarında ise 4 tü-
rün %75’inin orta su isteğine sahip olduğu görülmektedir 
(Şekil 4). 
 

 
Tablo 5. Çalışma alanındaki bitki türlerinin su isteklerine göre gruplandırılması 
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Şekil 4. Çalışmadaki mevcut bitki gruplarının su isteklerine göre dağılımları 
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Çalışma alanındaki mevcut bitkiler gruplandırılarak tür 
isimleri, su istekleri ve anavatanları ile yayılış alanları 
Tablo 6’da sunulmuştur (Çorbacı ve ark., 2011a; Tülek 
ve Barış, 2011; Baykan ve Birişçi, 2013; Yazıcı ve ark., 

2014; Güvenç ve Demiroğlu, 2016; Akat ve Çöp, 2018; 
Çetin ve Mansuroğlu, 2018). 
 

 
Tablo 6. Çalışma alanındaki mevcut bitki türleri, su istekleri ve anavatanı/yayılış alanları 

 BİTKİ GRUPLARI SU İSTEĞİ ANAVATANI / YAYILIŞ ALANLARI 

 AĞAÇ TÜRLERİ /Adet    

1 Ailanthus altissima (Kokarağaç) /1 Az Çin, Kuzey Türkiye 

2 Phoenix dactylifera (Hurma) /1 Az Orta Doğu 

3 Acacia cyanophylla (Kıbrıs Akasyası) /287 Orta  Akdeniz Ülkeleri 

4 Washingtonia filifera (Palmiye) /65 Az  ABD, Meksika, Batı ve Güney Türkiye 

5 Robinia pseudoacacia (Yalancı Akasya) /9 Orta  Kuzey Türkiye, Kuzey Amerika 

6 Pinus brutia  (Kızılçam) /210 Az Doğu Akdeniz, Türkiye, İtalya 

7 Platanus orientalis (Doğu Çınarı) /1 Yüksek 
Güneydoğu Avrupa, Batı Asya, Himalaya, 
Türkiye 

8 Melia azaderach (Tespih Ağacı) /23 Orta Uzak Doğu, Güney Avrupa, Hindistan, Çin 

9 Liquidamber orientalis (Sığla) /27 Orta Türkiye  

10 Cupressus sempervirens (Adi Servi) /21 Az  Güney Avrupa, Türkiye, İran 

11 Ulmus glabra (Karaağaç) /8 Orta 
Avrupa-Sibirya, Türkiye, Kafkasya, Kuzey 
İran 

12 Casuarina equisetifolia (Demir Ağacı) /1 Az  Avusturalya 

 AĞAÇÇIK TÜRLERİ /Adet   

13 Cercis siliquastrum (Erguvan) /1 Az Akdeniz Ülkeleri 

 MEYVE TÜRLERİ /Adet   

14 Ficus carica (İncir) /5  Orta Türkiye, Türkmenistan, Tacikistan 

15 Morus alba (Dut) /33  Yüksek Çin, Japonya, Uzak Doğu, Türkiye  

16 Olea europaea (Zeytin) /23  Orta Akdeniz Ülkeleri, Asya 

17 Punica granatum (Nar) /1 Orta Güneydoğu Avrupa, Güney Asya, Türkiye 

 ÇALI TÜRLERİ /Adet   

18 Euonymus japonica (Taflan) /1 Orta Çin, Japonya, Asya 

19 Nerium oleander (Zakkum) /60 Az Akdeniz Ülkeleri 

20 Myrtus communis (Mersin) /2 Az Güney Avrupa, Türkiye 

21 Hibiscus syriacus  (Ağaç Hatmi) /1 Orta Pakistan, Çin, Hindistan 

22 Thuja occidentalis (Batı Mazısı) /3 Orta Amerika, Kanada 

23 Laurus nobilis (Defne) /5 Orta Akdeniz Ülkeleri 

24 Vitex agnus-castus (Hayıt) /1 Az 
Türkiye, Güney Avrupa, Kırım, Batı Suriye, 
Kuzey Afrika 

 
Araştırma sahasındaki mevcut bitki varlığına bakıldı-
ğında; kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda alanda do-
ğal bitki türlerinin yanı sıra su isteği az ve orta düzeydeki 
bitkilerin yoğun olarak bulunmasının, su tasarrufuna 
katkı sağlaması ile birlikte gerçekleştirilmesi planlanan 
kurakçıl peyzaj tasarımı açısından avantaj oluşturduğu 
gibi literatür ile benzerliklerin ortaya konulduğunun da bir 
göstergesidir.  Kurakçıl peyzaj tasarımlarında kültür bit-
kilerinin kullanımı söz konusu olduğunda; su isteği az, 
kuraklığa dayanıklı, hastalık ve zararlılara karşı dirençli, 
ekstra bir bakıma ihtiyaç duymayan ve hassas olmayan 
bitki türlerinin seçilmesine yer verilmesi gerekmektedir 
(Eşbah, 2010; Taner, 2010). Ayrıca bölgedeki doğal bit-
kilerin yörenin ekstrem iklim koşullarına daha dayanıklı 
olması nedeniyle kurakçıl peyzaj çalışmalarındaki bitki 
tercihlerinde ön planda tutulması da su tasarrufu ve 

adaptasyon açısından önemlidir (Çorbacı ve ark., 
2011a; Gül ve ark., 2012; Baykan ve Birişçi, 2013).  
 
Bu doğrultuda hazırlanması planlanan bitkisel tasarım 
projesi için bölgenin doğal türlerine ilaveten kültür bitki-
lerinden yoğunluklu olarak su ihtiyacı az olan bitkiler ile 
insan sirkülasyonun fazla olduğu yerlerde ise orta dü-
zeyde su tüketimine sahip türlerin tercih edilmesine dik-
kat edilmiştir. Bitkisel tasarım projesinde bölgenin doğal 
bitkilerine öncelikli olarak yer verilmesinin yanı sıra ku-
rakçıl peyzaj yaklaşımına uygun ilave türlerin de dâhil 
edildiği projede kullanılan bitki listesi literatür doğrultu-
sunda belirlenerek Tablo 7’de verilmiştir (Çorbacı ve 
ark., 2011a; Tülek ve Barış, 2011; Baykan ve Birişçi, 
2013; Yazıcı ve ark., 2014; Bayramoğlu, 2016; Güvenç 
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ve ark., 2016; Akat ve Çöp, 2018; Çetin ve Mansuroğlu, 
2018). 

 

 
Tablo 7. Bitkisel tasarım projesinde önerilen bitki türlerinin su isteği ve anavatanı/yayılış alanları 

 BİTKİ GRUPLARI SU İSTEĞİ ANAVATANI/YAYILIŞ ALANLARI 

 AĞAÇ TÜRLERİ /Adet   

1 Phoenix dactylifera (Hurma) /8 Az Orta Doğu 

2 Acacia cyanophylla (Kıbrıs Akasyası) /25 Orta Akdeniz Ülkeleri 

3 Robinia pseudoacacia (Yalancı Akasya) /11 Orta  Kuzey Anadolu, Kuzey Amerika, Akdeniz Ülkeleri 

4 Melia azaderach (Tespih Ağacı) /5 Orta Uzak Doğu, Güney Avrupa, Hindistan, Çin 

5 Albizia julibrissin (Gülibrişim) /4 Orta Asya, Kuzey Doğu Anadolu, Kuzey İran 

6 Celtis orientalis (Çitlenbik Ağacı) /4 Az  Güney Avrupa, Kuzey Afrika, Türkiye 

7 Ceratonia siliqua (Keçiboynuzu) /9 Az Akdeniz Ülkeleri 

8 Koelreuteria paniculata (Güvey Kandili) /10 Az  Asya, Çin 

9 Morus platonifolia (Çınar Yapraklı Dut) /4 Orta Çin, Japonya, Uzak Doğu 

10 Pinus pinea (Fıstık Çamı) /8 Az Akdeniz Ülkeleri, Portekiz 

11 Grevillea robusta (Grevilya) /12 Az   Avusturalya 

12 
Ligustrum vulgare (Adi Kurtbağrı) /9 Orta Kuzey Türkiye, Orta Anadolu, Fas, Avrupa, Kaf-

kasya, Kuzey İran 

 AĞAÇÇIK TÜRLERİ /Adet   

13 Cercis siliquastrum (Erguvan) /28 Az Akdeniz Ülkeleri 

14 Lagerstroemia indica (Oya Ağacı) /32 Az Güney Çin, Güney Asya 

 ÇALI TÜRLERİ /Adet   

15 Nerium oleander (Zakkum) /116 Az Akdeniz Ülkeleri 

16 
Myrtus communis (Mersin) /145 Az Akdeniz Ülkeleri, Güney Avrupa, Kuzey Afrika, 

Batı Suriye, Kıbrıs, Orta Asya 

17 Hibiscus syriacus (Ağaç Hatmi) /38 Orta Pakistan, Çin, Hindistan 

18 Laurus nobilis (Defne) /23 Orta Akdeniz Ülkeleri 

19 
Vitex agnus-castus (Hayıt) /54 Az Akdeniz Ülkeleri, Güney Avrupa, Kırım, Batı Su-

riye, Kuzey Afrika 

20 Gaura lindheimeri (Gaura) /200 Orta Avrupa, Kuzey Amerika 

21 Cotoneaster horizontalis (Dağ Muşmulası) /120 Orta Çin, Asya, Avrupa, Afrika 

22 Lantana camara (Ağaç Minesi) /68 Az Güney Amerika, Tropikal Asya 

23 Thymus vulgaris (Kekik) /154 Az Avrupa, Kuzey Afrika, Asya, Akdeniz Ülkeleri 

24 Campsis radicans (Acemborusu) /6 Az ABD, Florida, Teksas 

25 Yucca filamentosa (Avize Çiçeği) /4 Az ABD 

26 Pyracantha coccinea (Ateş Dikeni) /77 Az Asya, Güney Avrupa, Kırım 

27 Cineraria maritima (Kül Çiçeği) /143 Az Güney Orta Avrupa, Batı Akdeniz 

28 
Rosmarinus officinalis (Biberiye) /245 Az Güney Afrika, Akdeniz Ülkeleri, Fransa, İspanya, 

ABD, Çin, Avustralya 

29 Vibirnum opulus (Yaprak Döken Kartopu) /205 Orta Akdeniz Ülkeleri, Güney Avrupa 

30 Juniperus horizontalis (Yayılıcı Ardıç) /59 Az Kuzey Amerika 

31 Tamarix tetranda  (Ilgın) /33 Az Avrupa, Afrika, Batı Avrupa, Akdeniz, Doğu Asya 

 YER ÖRTÜCÜ TÜRLER /Adet   

32 Carpobrotus edulis (Kazayağı) /525 Az Güney Afrika 

33 Aptenia cordifolia  (Buz Çiçeği) /520 Az Güney Afrika, Kuzey Amerika 

34 
Cerastium tomentosum (Serastiyum, Fareku-
lağı) /500 

Az Güney Avrupa, Doğu Avrupa 

35 Portulaca grandiflora (İpek Çiçeği) /520 Az Güneybatı Pelerin, Güney Afrika 

36 Gazania rigens (Gazanya) /640 Az Güney Afrika 

 MEVSİMLİK TÜRLER /Adet   

37 Tagetes erecta (Kadife Çiçeği) /610 Orta  Meksika 

38 Calendula officialis (Portakal Nergisi) /430 Az Türkiye, Güney Avrupa 
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Araştırmadaki bitkisel tasarım projesinde yer alan bitki 
türleri genel olarak değerlendirildiğinde; çalışma alanı-
nın yoğun kullanıldığı sezonun yaz aylarına denk gelme-
sinden dolayı öncelikli olarak kurakçıl peyzaj ilkeleri doğ-
rultusunda su isteği az ve sahil kuşağının bir özelliği olan 
yüksek tuz içeriğine dayanıklı türlerin seçiminin ön 
planda tutulmasına dikkat edilmiştir. Araştırma alanında 
kullanılan dolgu toprağının tuz içeriğinin düşük olmasına 
rağmen ilerleyen süreçte tuzun farklı şekillerde taşınma-
sına (rüzgâr, taban suyu seviyesinin yükselmesi ve de-
niz suyu baskını gibi) bağlı olarak değişime uğrama po-
tansiyeli de göz önünde bulundurularak tuzluluk açısın-
dan dayanıklı bitkilerin tercih edilmesine de özen göste-
rilmiştir. Bitki seçimleri yapılırken estetik görüntülerin 
oluşturulması amacıyla görsel etkinliği yüksek olan türler 
tercih edilerek özellikle daha aktif kullanımın olduğu ilk-
bahar sonu ve yaz ayları boyunca çiçekli olan türlere 
daha fazla yer verilerek görsel canlılık ve işlevsellik ka-
zandırılmıştır. Çalışma sahasındaki farklı rekreasyonel 
amaçlar için değerlendirilen (kamp yerleri, çocuk oyun 
alanları, piknik ve yeme-içme alanları gibi) bölgelerdeki 
bitkisel tasarım projesinde tercih edilen bitki türleri, ça-
lışma alanına uygun olarak değişkenlik göstermiştir. 
Peyzaj tasarımlarında bitkilerin görsel etkilerinden fay-
dalanmanın yanı sıra hareket kontrolü, yönlendirme, sı-
nırlama, görüş açısını değiştirme ve vurgulama işlevle-
rini yerine getirmek amacıyla da kullanımların olduğu 
araştırmalarda belirtmiştir (Evyapan ve Tokol, 2000; Yıl-
dırım, 2000; Erbaş, 2003; Arın, 2010). Bu bağlamda, bit-
kisel tasarım projesinde tercih edilen tüm bitkiler, belirti-
len işlevleri yerine getirmek adına kullanım amaçları 
doğrultusunda proje alanında yer alarak literatür ile 
uyum sergilemiştir. 
 
Çalışma sahasındaki mevcut bitki türlerinin yaklaşık ya-
rısının doğal türlerden olmasının yanı sıra bitkisel tasa-
rım projesinde ilave olarak kullanılan bitkilerin yaklaşık 
%34’ünün de doğal türlerden tercih edilmesi bölgeye 
adaptasyon ve su tasarrufuna katkı sağlanması açısın-
dan büyük avantaj sunmaktadır (Tablo 8). Ayrıca planla-
nan bitkisel tasarım projesinde, klasik peyzaj tasarımla-
rından farklı olarak görsel etkisi kuvvetli olan egzotik bit-
kilere su tüketiminin yüksekliği nedeniyle daha az yer ve-
rilmesi ve öncelikli bölgenin doğal bitki türleri ile su isteği 

az olan bitkilerin tercih edilmesi sonucu peyzaj tasarımı-
nın sürdürülebilirliğinin sağlanması da amaçlanmıştır. 
Yerel olmayan egzotik bitki türlerinin su isteğinin fazla 
olması, bakım maliyetlerinin yüksekliği ve adaptasyon 
sıkıntılarından kaynaklı olarak yaşam döngüsünün kısa-
lığı nedeniyle kurakçıl peyzaj çalışmalarında kullanılma-
ması gerektiği yönündeki Çakar ve ark. (2018)’nın bildi-
rişleri dikkate alındığında; araştırmamızda bu türlerin az 
miktarda tercih edilmesi ile literatür açısından benzerlik 
ortaya konulmuştur.  
 
Kurakçıl peyzajda planlama ve tasarım aşaması kapsa-
mında dikkate alınması gereken en önemli hususlardan 
biri; suyun etkin kullanıldığı peyzaj tasarımının işlevsel, 
estetik ve sürdürülebilir olmasının sağlanmasıdır (Yaz-
gan ve Özyavuz, 2008; Çetinkale Demirkan ve Akat, 
2017). Bu doğrultuda da kurakçıl peyzaj çalışmalarında 
tercih edilen bitkilerin; bölgenin ekolojik koşullarında 
kendine yetebilen, canlılığını ve işlevselliğini koruyabilen 
türlerden seçilmesi gerekmektedir. Suyun etkin kullanı-
mını benimseyen kurakçıl peyzaj yaklaşımında, yağmur 
suyu veya daha az sulamayla yaşamını devam ettiren 
bitki türlerinin tercih edilmesi ve bölgenin sahip olduğu 
ekolojik koşullara uygun doğal bitki türlerinin kullanımı; 
adaptasyon kolaylığı sağladığından sürdürülebilir olma-
sının yanı sıra ekonomik yararı da beraberinde getir-
mektedir (Atik ve Karagüzel, 2007; Barış, 2007; Gül ve 
ark., 2012; Çetinkale Demirkan ve Akat, 2017; Çakar ve 
ark., 2018). Bu bağlamda çalışma alanındaki mevcut bit-
kilerin dışında kullanılması planlanan bitki grupları ince-
lendiğinde; ağaç grubuna ait %50’lik bir orandaki türler 
ile 654 bitkinin yoğun miktarda alanda var olmasından 
dolayı ilave olarak bu gruptaki türlere çok fazla yer veril-
memiştir. Fidan ve ark. (2008), peyzaj tasarımlarında 
sergiledikleri dendrolojik özelliklerinden dolayı göze en 
çok çarpan bitki grupları olarak ağaç türlerinin boylu ve 
geniş taç yapısına sahip olmasının, diğer bitkilere oranla 
daha yüksek su tüketimine neden olduğunu belirtmiştir. 
Bu doğrultuda hazırlanan bitkisel tasarım projesinde, tür 
sayısına göre dağılımlara bakıldığında; %31,57’lik 
oranda ağaç grubundan türlerin az miktarda tercih edile-
rek bunun da yaklaşık yarıdan fazlasının bölgenin doğal 
bitki türlerinden olması literatür ile uyum göstermektedir 
(Tablo 8). 
 

Tablo 8. Bitkisel tasarım projesinde kullanılan bitki gruplarına göre dağılımlar 

Bitki Grupları Bitki Türü Sayısı 
(adet) 

Tür Sayısına Göre 
Dağılım (%) 

Bitki Sayısı 
(adet) 

Ağaçlar  12 31,57 109 
Ağaççıklar 2 5,26 60 
Çalılar 17 44,74 1690 
Yer Örtücüler   5 13,17 2705 
Mevsimlikler 2 5,26 1040 

Toplam 38 100,00 5604 

Doğal türler 13 34,21 831 
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Ağaçlar, ağaççıklar ve çalı grubu bitkiler birbirlerinden 
farklı yapı ve dokusal karakterler ortaya koyduklarından 
kullanım amaçları değişkenlik göstermektedir (Gültekin, 
1994). Ağaççıklar, ağaçlara oranla daha küçük taç oluş-
turan, formu kolay kontrol edilebilen, bodur bir ağaç gö-
rüntüsü sergileyen, dar alanlarda vurgusu daha ön 
planda olan ve geniş alanlarda ise grup halinde kulla-
nımları sonucu etkinliğini yüksek oranda arttıran bitki 
gruplarıdır (Akat ve ark., 2017). Çalışma sahasında 
%4,17’lik oran ile 1 ağaççık türü varken, ilave bir tür 
daha eklenmiştir (Tablo 8). 
 
Ağaç ve çim türleri arasında geçiş sağlayan çalı grubu 
bitkiler; alttan çok sayıda sürgün veya dal oluşturabilen, 
kompakt gelişme gösteren ve peyzaj tasarımlarında çit, 
vurgu, perdeleme, yönlendirme ve topiary gibi çok 
amaçlı işlevleri olan türlerdir (Akat ve ark., 2017). Ça-
lışma sahasında %29,16’lık bir oran ile 7 çalı türü bulun-
maktayken, yeni türlerin eklenmesi sonucu bu rakam 
%44,74’e çıkarılmıştır  (Tablo 8). 
 
Mevsimlik süs bitkileri; çoğunluğu tek yıllık, bazıları iki 
veya çok yıllık olan, peyzaj alanlarında değişik renk ve 
otsu yapıları ile mekânın görsel algısını arttıran, çiçekle-
riyle ortama canlılık veren ve yönlendirme işlevi gören 
bitki gruplarıdır (Yücel, 2002). Genel olarak peyzaj tasa-
rımlarında ekolojik koşullara uygun olmayan bitki kulla-
nımı ile çim ve mevsimlik süs bitkisi türlerine geniş bo-
yutlarda yer verilmesi, azalmakta olan su kaynakları 
üzerinde olumsuz etkiler yaratmaktadır (Çetin ve Man-
suroğlu, 2018). Bu doğrultuda çalışma alanında her-
hangi bir mevsimlik süs bitkisine rastlanılmazken, hazır-
lanan bitkisel tasarım projesinde; kullanıcıların yoğun 
zaman geçirdiği çocuk oyun parkları, piknik yerleri ile 
yeme-içme alanlarındaki yürüyüş yollarının kenarla-
rında; yönlendirme ve görsel etkiyi arttırma amacıyla su 
isteği düşük olan 2 mevsimlik süs bitkisi türüne %5,26’lık 
oran ile az miktarda yer verilerek literatür doğrultusunda 
hareket edilmiştir (Tablo 8).  
 
Bölgenin ekolojik avantajları nedeniyle turizm sezonu-
nun uzun sürmesi ve mevsimlik bitkilerin bakım işlemleri 
esnasında karşılaşılan güçlükler, bitkisel tasarım proje-
sinde çok yıllık çiçekli yer örtücü bitkilerin tercih edilme-
sini gündeme getirmiştir. Bitkisel tasarım projelerinde 
ağaç, ağaççık ve çalı grupları yerleştirildikten sonra en 
kısa boylu bitkiler arasında sayılan yer örtücülerin kulla-
nımı sonucu bitkisel ve mekânsal kompozisyon tamam-
lanmaktadır (Ouren, 1991). Mekân sınırlarının belirlen-
mesi, sert ve yumuşak zeminlerin ayrımının ortaya ko-
nulması ile alandaki çukur ve tümseklerin kaplanarak 
gizlenmesinde yer örtücü bitkiler; önemli bir rol oyna-

maktadır (Booth, 1996). Ayrıca yer örtücü bitkilerin bu-
lunduğu alanı kapatarak görsel etki yaratma özelliğinin 
yanı sıra toprak yüzeyinden suyun buharlaşması yoluyla 
meydana gelen kayıpları engelleyip su korunumuna 
katkı sağlaması ve birçok türünün sukkulent yapıda ol-
ması nedeniyle çim türlerine alternatif oluşturarak kurak-
çıl peyzaj çalışmalarında yüksek kullanım potansiyeline 
sahip olduğu da bildirilmektedir (Öztan ve Arslan, 1992; 
Bayramoğlu ve Demirel 2015; Akat ve ark., 2017; Çakar 
ve ark., 2018). Bu bağlamda kurakçıl peyzaj yaklaşımı 
doğrultusunda bitkisel tasarımın gerçekleştirileceği ça-
lışma sahasında yoğun su tüketimine sahip çim türlerine 
yer verilmeyerek %13,17’lik bir pay ile ağırlıklı sukkulent 
yapıdaki 5 yerörtücü türünden faydalanılmasının, su ta-
sarrufuna katkı sağlama açısından literatür doğrultu-
sunda hareket edildiğini ortaya koymaktadır (Tablo 8). 
Barış (2007), peyzaj tasarımlarında rahatlatıcı etkiye sa-
hip, fonksiyonel, estetik ve tamamlayıcı öğelerden çim 
türlerine yüksek su tüketimleri, bakım işlemlerinin yoğun 
ve zahmetli olmasından dolayı kurakçıl peyzaj çalışma-
larında yer verilmemesinin önemli bir husus olduğunu 
vurgulamıştır. Bununla birlikte kurakçıl peyzaj tasarım-
ları ile ilgili yapılan birçok araştırmada çok tercih edilme-
mekle birlikte, estetik görüntünün sağlanması ve işlev-
selliğin arttırılması amacı ile su isteği az olan ve kurak-
lığa dayanıklı çim türlerinin, göz önünde yer alan ve in-
san sirkülasyonunun fazla olduğu yerlerde sınırlı kulla-
nımlarına baş vurulduğu da belirtilmiştir (Barış, 2007; 
Yazgan ve Özyavuz, 2008; Çorbacı 2011a). Araştır-
mada kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda yapılması 
planlanan bitkisel tasarım projesinde, çoğu çim türünün 
su ve bakım isteklerinin fazla olması ile çalışma alanının 
günübirlik ve kamp yeri olarak değerlendirilmesi sonucu 
yoğun insan hareketliliğine bağlı zarar görebilme potan-
siyeli de düşünülerek çim kullanımı tercih edilmemiştir. 
Bu durum literatür ile kısmen benzerlik ortaya koyarken, 
bölgenin ekolojik koşulları ve çalışma alanının plaj ola-
rak kullanımı nedeniyle alandaki su tüketimi ve bakım iş-
lemlerinin daha da azaltılması amacıyla yoğunluklu ola-
rak sukkulent yapıdaki yer örtücü türlere yer verilmiş ol-
ması ile de farklılık ortaya koymuştur. 
 
Hazırlanan bitkisel tasarım projesinde kullanılan bitki 
grupları su ihtiyacı açısından tür bazında irdelendiğinde; 
oransal olarak %68,42’lik kısım ile 26 türün su isteği az 
ve %31,57’lik oran ile 12 türün su isteği orta düzeyde 
olan türlerin seçildiği görülmektedir (Tablo 9). Ayrıca ku-
rakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda hazırlanan bitkisel ta-
sarım projesinde su tüketimi yüksek bitki türlerine yer ve-
rilmemesi de su tasarrufuna katkı sağlama bakımından 
literatür ile örtüşmektedir. 
 

 
  



Çöp ve Akat  12(2): 263-277 (2021) 
   

Kurakçıl Peyzaj Çalışmalarında Bitkisel Uygulamalar: Muğla-Sarıgerme Halk Plajı Örneği 
 

 

273 

Tablo 9. Bitkisel tasarım projesinde kullanılan bitki türlerinin su isteklerine göre gruplandırılması 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Araştırmadaki bitkisel tasarım projesinde tercih edilen 
bitki gruplarının kendi içindeki su ihtiyaçlarına göre dağı-
lımları irdelendiğinde; 12 ağaç ve 2 mevsimlik süs bitkisi 
türüne sahip bitki gruplarının %50’si, 17 çalı türünün 
%70,58’i, 2 ağaççık ve 5 yer örtücü türünün ise tamamı-
nın su isteğinin az ve ağaç ile mevsimlik süs bitkisi grup-
larının %50’si ve çalı grubu bitkilerin %29,41’inin su iste-
ğinin ise orta düzeyde olduğu dikkat çekmektedir (Şekil 
5). 
 
Kurakçıl peyzaj düzenleme çalışmalarının başarısındaki 
en önemli ölçütlerden sayılan su temini ile tercih edilen 
bitkiler su isteklerine göre gruplandırılarak projede yer 
verilmesi ve su ihtiyacı düşük türlerin kullanımının ön 
planda tutulması büyük önem taşımaktadır. Araştırma 
kapsamında su istekleri benzer türler birbirine yakın 

alanlarda değerlendirilerek su tüketim düzeylerine göre 
gruplandırılıp bitkisel tasarımın su zonlarına göre ger-
çekleştirilmesi, su tasarrufuna katkı sağladığı gibi kurak-
çıl peyzaj çalışmasının etkinliğini daha fazla arttırmakta-
dır. Çorbacı ve ark. (2011a), kurakçıl peyzaj çalışmala-
rında su kullanım zonlarının ayrı bölgelerde tek bir parça 
halinde oluşturulmasının, sulamanın etkinliği ve bakım 
işlemlerinin pratik bir şekilde çözülebilmesi açısından 
önemli olduğunu belirtmiştir. Literatürdeki bu bildiriş doğ-
rultusunda, hazırlanan bitkisel tasarım projesinde yük-
sek su ihtiyacına sahip bitkilere yer verilmeyerek, su ih-
tiyacı orta türlerin %31,57’lik ve az olan türlerin ise 
%68,42’lik oranda kullanımı kurakçıl peyzaj yaklaşımını 
destekleyen bir tutum olarak karşımıza çıkmaktadır. 
 

 

 

Şekil 5. Bitkisel tasarım projesinde kullanılan bitki gruplarının su isteklerine göre dağılımları 
 
Ayrıca çalışma sahasındaki mevcut 24 türün sadece 
2’sinin su isteğinin yüksek olması ve bu türlere ait bitki-
lerin daha çok bina oturum alanlarına yakın noktalarda 
bulunduğu gözlemlenmiştir. Bununla birlikte hazırlanan 
bitkisel tasarım projesinde; özellikle restoran, büfe ve 
alışveriş binalarının bulunduğu kısımlar ile giriş-çıkış 
noktaları gibi hareketliliğin yoğun olduğu yerlerde orta su 

isteğine sahip bitkilerin gruplar halinde kullanımına sı-
nırlı miktarda yer verilirken, su kaynaklarına en uzak 
noktalardaki bölgelerde ise su ihtiyacı düşük olan kurağa 
dayanıklı bitki türlerinin kullanımı tercih edilmiştir (Şekil 
6). 
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Şekil 6. Bitkisel tasarım projesinde su kullanım zonları 

 
Kurakçıl peyzaj yaklaşımında, akıllı ve stratejik sulama 
en önemli konuların başında yer almaktadır. Birçok araş-
tırmada suyun etkin kullanılabilmesi adına su tüketimini 
en aza indiren, alanın büyüklüğü ve kullanım amacına 
göre en uygun sulama sisteminin seçilmesi gerektiğini 
bildirilmiştir (Barış, 2007; Yazgan ve Özyavuz, 2008). Bu 
amaçla kurakçıl peyzaj tasarımlarında öncelikle kullanı-
lacak bitkilerin, su tüketim miktarlarının bilinmesi ve ar-
dından da türün ihtiyaç duyduğu suyun, yağışlarla karşı-
lanamayan kısmının giderilmesinde su tasarrufu sağla-
yan uygun bir sulama sisteminin tercih edilmesi gerek-
mektedir. Çorbacı ve ark. (2011b), modern sulama sis-
temlerinin otomatik bir yapıya sahip olmasının sulamaya 
ayrılan zaman ve işçilik masraflarını azaltarak su tasar-
rufuna katkı yaratmasından dolayı avantajlı bir uygu-
lama olarak karşımıza çıktığını belirtmiştir. Mevcut ça-
lışma alanındaki bitkilerin yağışlara ilaveten elle sulama 
işlemleri gerçekleştirilirken, kurakçıl peyzaj yaklaşımı 
doğrultusunda gerçekleştirilmesi planlanan peyzaj tasa-
rımında su ve iş gücü tasarrufuna katkı sağlama açısın-
dan literatür ile uyumlu hareket etmek adına damlama 
sulama sisteminin kullanımı önerilmiştir.  
 
Kurakçıl peyzaj tasarımlarında, toprak yüzeyinden bu-
harlaşmayı en aza indirmek ve su tutma kapasitesini art-
tırmak amacıyla organik ve inorganik malç materyalleri-
nin kullanımına başvurulmaktadır. Ağaç kabukları, odun 
talaşı, çam ibreleri, meyvelerin sert kabukları, ince kıyıl-
mış budama artıkları, yaprak ve saman gibi organik ya-
pıda olan malç materyallerinin ayrışma sonucu toprak 
özelliklerinin iyileştirilmesin de daha olumlu etkisinin ol-
duğu belirtilmiştir (Çorbacı ve ark., 2011a; Çorbacı ve 
ark., 2011b). Bu doğrultuda peyzaj tasarım alanında 
özellikle binalara yakın noktalarda sahada mevcut su is-
teği yüksek ve orta düzeydeki bitkilerin su tüketiminin yo-
ğun olması nedeniyle alt kısımlarında, organik yapısın-
dan dolayı daha çok ağaç kabuğu ile inorganik malçlar-

dan cüruf kullanımına yer verilerek kurakçıl peyzaj kap-
samında sudan tasarrufa katkı sağlanıp literatür ile ben-
zer uygulamaların tercih edildiği görülmektedir. Ayrıca 
malç uygulamasının dışında toprak yüzeyinden buhar-
laşmayla su kaybı önlemesi ve su tüketimini azaltması 
amacıyla karşımıza çıkan bir diğer uygulama şekli olan 
taş bahçelerinin kullanımı estetik ve çevreci bir yaklaşım 
olarak dikkat çekmektedir. Çakar ve ark. (2018), kurakçıl 
peyzaj çalışmaları kapsamında estetik amaçlı az mik-
tarda da olsa yer verilen çim alanlara, yer örtücü bitkiler 
ile malç kullanımı gibi çözümler dışında kumtaşı, çakıl 
taşı, mermer, granit, andezit, bazalt, kalker, dolomit, 
kayrak taşı ve traverten gibi birçok doğal malzemeden 
faydalanılarak taş bahçesi oluşturulmasının alternatif ya-
rattığını belirtmiştir. Araştırmada bu amaçlar doğrultu-
sunda dolomit taşının kullanımına da yer verilmesi lite-
ratür ile paralel hareket edildiğinin bir kanıtıdır.  
 
Araştırma kapsamında kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultu-
sunda bitkisel tasarım projesinin tamamlanmasının ar-
dından alanların kullanım amaçları ve dağılımları ince-
lendiğinde; başlangıçtaki ilk kullanım durumlarına oranla 
yeşil ve ormanlık alanlarda %5’lik, kaldırımlarda %0,6’lık 
ve araç yollarında %0,3’lük artışların olduğu belirlenmiş-
tir. Çalışma alanındaki mevcut binalar kaldırılarak farklı 
amaçlar doğrultusunda kullanılacak yeni binaların ilave 
edilmesi ile bina oturum alanlarında %1,7’lik bir artışın 
meydana geldiği tespit edilmiştir. Plajın yaz aylarındaki 
kullanım yoğunluğuna bağlı olarak yaşanan sıkıntılara 
çözüm oluşturabilmek adına otopark alanında 300 araç-
lık bir ilavenin yapılması ile %2,8’lik bir artışın meydana 
geldiği saptanmıştır. Ayrıca kumsal alanlardan denize 
ulaşabilmek amacıyla yürüyüş yollarının tasarlanması 
ve spor alanının oluşturulması nedeniyle bu alanlarda 
%2,2’lik bir azalmanın meydana geldiği de görülmektedir 
(Tablo 10). 
 
 

Zon 1: Yüksek su ihtiyacı 

Zon 2: Orta su ihtiyacı 

Zon 3: Az su ihtiyacı 
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Tablo 10. Bitkisel tasarım projesindeki alanların kullanım amaçları ve dağılımları  

Kullanım Amaçları  Alan (m2) 
Dağılım Oranları (%) 

Yeşil ve Ormanlık Alanlar 39325,18 44,32 

Kaldırımlar 1017,02 1,14 
Araç Yolları 2033,23 2,29 
Bina Oturum Alanları 1748,64 1,97 
Yürüyüş Yolu 4367,43 4,92 
Kumsal Alanlar 32092,48 36,17 
Otopark Alanları 5115,20 5,76 
Spor Alanı 3024,09 3,40 

Toplam Çalışma Alanı 88723,27 100,00 

 
Sonuç olarak çalışmanın yürütüldüğü alanın çevresinde 
turizm tesislerinin yoğun bulunması nedeniyle turistlerin 
yanı sıra yöre halkının da ekonomik bir şekilde günübirlik 
olarak yararlanabileceği “Muğla-Sarıgerme Halk 
Plajı”nın ziyaretçilerin kullanımına sunabilmek adına ku-
rakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda görsel, estetik ve 
sosyal alanların oluşturulması amacı ile hazırlanan bitki-
sel tasarım projesinde doğal bitki türlerinin seçilmesine 
dikkat edilerek su kaynaklarının korunumu, sürdürülebi-
lirliği ile tasarrufuna katkı sağlama bakımından bölgede 
öncülük edilmiştir. Bu doğrultuda önerilen bitkisel tasa-
rım projesinin, çevrenin korunmasının yanı sıra bölgeye 
ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan da katkı sağlaya-
cağı da düşünülmektedir. 
 
SONUÇLAR 
 
Günümüzde küresel ısınmaya bağlı olarak yaşanan ku-
raklığın etkisiyle azalmakta olan su kaynaklarının korun-
ması ve her alanda etkin kullanımının sağlanması büyük 
önem taşımaktadır. Bu doğrultuda peyzaj tasarımla-
rında, bölgenin ekolojik koşullarına uygun daha çok do-
ğal bitki türlerinin yer aldığı ve görsel kalitenin de göz 
ardı edilmeyerek sürdürülebilirliğin sağlandığı kurakçıl 
peyzaj yaklaşımının ön planda tutulmasının çevrenin ko-
runmasının yanı sıra su kaynaklarının etkin kullanımına 
da olanak tanıdığı bilinmektedir. Araştırmanın yürütül-
düğü sahil bandında yer alan “Muğla-Sarıgerme Halk 
Plajı”nın özellikle mevsimsel kuraklıkların etkisi altında 
kalması su etkin peyzaj tasarımları arasında yer alan ku-
rakçıl peyzaj yaklaşımından yararlanmayı zorunlu kıl-
mıştır. 
 
Bu bağlamda araştırmada kurakçıl peyzaj planlama ve 
tasarım aşaması kapsamında öncelikli çalışma alanın fi-
ziki durumu tespit edilerek 24 tür ile 790 bitkinin yer al-
dığı ve sahadaki mevcut türlerin kurakçıl peyzaja uygun 
olan bazılarının tekrar tercih edilmesi sonucu bitkisel ta-
sarım projesinde 38 tür ile 5604 bitki kullanılarak, top-
lamda 6394 bitkinin bulunduğu görülmektedir. Bununla 
birlikte mevcut alandaki bitkilerin yarıdan fazlasının do-

ğal tür olmasına ilaveten bitkisel tasarım projesinde öne-
rilenler ile toplam 54 türün 17’sinin bölgenin doğal bitki 
türlerinden olduğu tespit edilmiştir. Çalışma sahasındaki 
mevcut türlerin %8,33’ünün su isteğinin yüksek, geriye 
kalan kısmın su isteğinin yarı yarıya az ve orta düzeyde 
olduğu belirlenirken, bitkisel tasarım projesinde kullanı-
lan türlerin %68,42’lik az ve %31,57’lik oranla orta su is-
teğine sahip bitkilerden seçilmiş olmasının, kurakçıl pey-
zaj yaklaşımında su tasarrufu açısından doğru bir uygu-
lama olduğunu gözler önüne sermektedir. 
 
Ayrıca çalışma alanındaki mevcut bitkilerin çoğunun do-
ğal bitkilerden oluşmasının yanı sıra bitkisel tasarım pro-
jesinde önerilen türlerin yarıdan fazlasının az su isteğine 
sahip olması ile su zonlarının kullanımı doğrultusunda 
orta su isteği olan türlere düşük oranda yer verildiği gö-
rülmektedir. Bunlara ilaveten bitkisel tasarım projesinde 
özellikle su tüketimi yüksek olan çim türleri kullanılmaya-
rak örtü materyali olarak malç uygulamalarının tercih 
edilmesi ve projedeki bitki varlığının yarıdan fazlasını 
oluşturan yer örtücülerin yaklaşık %57,85’inin sukkulent 
yapı sergilemesi, toprak yüzeyinden buharlaşmanın en-
gellenmesi ile su tasarrufuna katkı sağlarken çevrenin 
korunması açısından da oldukça önem taşımaktadır.  
 
Araştırmada Ortaca İlçesi’ndeki “Muğla-Sarıgerme Halk 
Plajı” için kurakçıl peyzaj ilkeleri doğrultusunda hazırla-
nan bitkisel tasarım projesinin, bölgedeki diğer yerel yö-
netimler ve turistik tesislerin su etkin peyzaj düzenleme-
leri kapsamında yapmayı planladığı çalışmalarda tercih 
edebileceği bitki türlerine alternatifler sunması ve örnek 
oluşturmasının yanı sıra sürdürülebilir peyzaj tasarımla-
rının gerçekleştirilmesine katkılar sağlaması sonucu 
çevrenin korunmasına yönelik öncülük edilebileceği ka-
naatine varılmıştır. 
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“Sarıgerme Günübirlik Halk Plajı Örneği”’ yüksek lisans 
tezinin verileri kullanılarak hazırlanmıştır. 
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